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CONFERENCES - Konferencat — KoHdepeHuuu

Local Conference (2015-2020)

Reference

1
Link published
Reference

2

Link published

National Conference (2015-2020)

Reference Cy3aHa KpatoBanuesa. 2016. “HawunTe cemuma, Hawa ngHuHa! a ja couysame!”. Slow Food Macedonia
1 KoHdepeHumja |: TEPA MALPE MAKEAOHWUIA, 24 — 26 jyHun 2016, butona, Penybanka MakegoHuja.
Link published | https://www.slowfood.com/press-release/
Reference Cy3aHa KpaToBanuesa. 2016. “Kapaktepusauuja n eBanyaumja Ha IOKaHW nonynaumm 6yKoBcKa
5 nunepka”. Slow Food Macedonia KoHdepeHuuja |: TEPA MALPE MAKEOOHWIA, 24 — 26 jyHu 2016,

Bbutona, Penybanka MakegoHuja.

Link published

https://www.slowfood.com/press-release/

International Conference (2015-2020)

Reference

Jovovi¢ Z., Jordanovska S., Petreska V., Stanoev V. 2018. Quality of cereal genotypes as nutrition
improvement tool even at intolerant consumer population. 9thinternational Agricultural Symposium
,AGROSYM 2018, Jahorina, BiH, 4-7 October 2018, Book of Proceedings: 233-240

Link published

http://agrosym.ues.rs.ba/agrosym/agrosym_2018/BOOK_OF_PROCEEDINGS_2018_FINAL.pdf

Reference

Zoran Jovovic, Violeta Andelkovic, Ana Velimirovic, Vera Dekic, Natalija Kravi¢, Suzana Jordanovska.
2018. Geneticki resursi kukuruza u Crnoj Gori kao vrijedan izvor nove geneticke varijabilnosti. Zbornik
apstrakata VI Simpozijum Sekcije za opljemenjivanje organizama Drustva Geneticara Srbije i IX
Simpozijum Drustva selekcionera | semenara Republike Srbije, 7-11. Maj 2018 godine, Vrnjacka Banja.
Akademska izdanja d.o.0., Zemun, Beograd.

Link published

http://www.dsss.org.rs/download/vi-simpozijum-zbornik.pdf

Reference

Lidija Velchevska-Stojanovska, Mimi Kratovalieva, Suzana Kratovalieva, Stoe Smiljkov. 2017. Results of
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https://www.slowfood.com/press-release/%D0%B1%D0%BE%D0%B3%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%BE%D1%82-%D0%B1%D0%B8%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B7%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82-%D0%BD%D0%B0-%D0%B1%D0%B0%D0%BB%D0%BA%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0/
https://www.slowfood.com/press-release/%D0%B1%D0%BE%D0%B3%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%BE%D1%82-%D0%B1%D0%B8%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B7%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82-%D0%BD%D0%B0-%D0%B1%D0%B0%D0%BB%D0%BA%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0/
http://agrosym.ues.rs.ba/agrosym/agrosym_2018/BOOK_OF_PROCEEDINGS_2018_FINAL.pdf
http://www.dsss.org.rs/download/vi-simpozijum-zbornik.pdf

harmful invertebratae organisms control in horticultural crops in Macedonia. VIII International Scientific
Agriculture Symposium, Jahorina, October 05-08, 2017, Book of Abstracts, 531 p.
Link published | https://www.researchgate.net/publication/322701591_BOOK_OF_ABSTRACTS_VIII_International_Scien
tific_Agriculture_Symposium_AGROSYM_2017_AGROSYM_2017
Reference Suzana Kratovalieva, Vesna Petreska, Vinko Stanoev. 2017. Quality of cereal seeds as nutrition
improvement tool. Book of abstracts. Food Quality & Safety, Health & Nutrition, NUTRICON 2017,5 -7
4 October, 2017, Skopje, Macedonia, 166.
Link published | http://eprints.ugd.edu.mk/18308/1/nutricon%202017%2005-0ct-2017%2017-15-09.pdf
Reference Suzana Kratovalieva. 2017. Vitamin C content as antioxidant component in raw edible vegetables —
strong tool against aging and health support. Book of abstracts. Food Quality & Safety, Health &
5 Nutrition, NUTRICON 2017, 5 — 7 October, 2017, Skopje, Macedonia, 153.
Link published | http://eprints.ugd.edu.mk/18308/1/nutricon%202017%2005-Oct-2017%2017-15-09.pdf
Reference Mimi Kratovalieva-Stanikevska, Stoe Smiljkov, Suzana Kratovalieva. 2016. Monitoring of San Jose scale
(Quadraspidiotus perniciosus) occurrence in Republic of Macedonia. Book of Abstracts, 2nd Croation
6 Symposium on Invsive Species with International Participation, 21-22 November 2016 Zagreb, Croatia,
62.
Link published | http://www.ekolosko-drustvo.hr/2CSIS-Book-of-Abstracts.pdf
Reference Krste Tashev, Suzana Krstevska, Ana Stefanovska, Ljupka Kostovska, Suzana Kratovalieva. 2015. Rezultati
monitoring kontrole ostataka pesticide u proizvodima bljnog porekla. XIlI Savetovanje od zastiti blja, 23-
7 26. Novembar 2015. Goine, Zlatibor, Zbornik rezimea radova, 73 — 74.
Link published | http://data.sfb.bg.ac.rs/sftp/milka.glavendekic/Projekti%20%20I1143002%20i%2011143007/2015/Zbornik
%20radova%20XI111%20savetovanja%20PRINT.pdf
JOURNALS
Local Journal (2015-2020)
Reference
1
Link published
Reference
2

Link published

National Journal (2015-2020)

Reference
1
Link published
Reference
2 Link published
International Journal (2015-2020)
Reference Jordanovska S., Miskoska Milevska E. 2018. Temperature effect on traditional pear (Pyrus communis
1 L.) landraces seed germination. Annual Research & Review in Biology, 29(3): 1-7
Link published | DOI https://doi.org/10.9734/ARRB/2018/44852
Reference Bicikliski O., Trajkova F., Mihajlov Lj., Jordanovska S., K. Tashev. 2018. Vitamin C and Total
Antioxidant Content in Pepper Fruits (capsicum annuum L.): Comparative Analysis of Peppers Grown
2 in Conventional and Organic Agricultural Systems. Annual Research & Review in Biology 27(5): 1-11.
Link published | http://www.sciencedomain.org/abstract/25513
Reference Vesna Dragicevi¢, Suzana Kratovalieva, Zoran Dumanovic, Zoran Dimov and Natalija Kravi¢. 2015.
Variations in level of oil, protein and some antioxidants in chickpea and peanut seeds. Chemical and
3 Biological Technologies in Agriculture (2015) 2:2.
Link published | DOI: 10.1186/s40538-015-0031-7
Reference Marko Maras, Barbara Pipan, Jelka Sustar-Vozli¢, Vida Todorovi¢, Gordana Buri¢, Mirjana Vasi¢,
Suzana Kratovalieva, Afrodita Ibusoska, Rukie Agi¢, Zdravko Matotan, Tihomir Cupi¢, and Vladimir
4 Megli¢. 2015. Examination of Genetic Diversity of Common Bean from the Western Balkans. J.
AMER.SOC.HORT.SCI. 140(4):308-316. 2015.
Link published | DOI: https://doi.org/10.21273/JASHS.140.4.308
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https://www.researchgate.net/publication/322701591_BOOK_OF_ABSTRACTS_VIII_International_Scientific_Agriculture_Symposium_AGROSYM_2017_AGROSYM_2017
https://www.researchgate.net/publication/322701591_BOOK_OF_ABSTRACTS_VIII_International_Scientific_Agriculture_Symposium_AGROSYM_2017_AGROSYM_2017
http://eprints.ugd.edu.mk/18308/1/nutricon%202017%2005-Oct-2017%2017-15-09.pdf
http://eprints.ugd.edu.mk/18308/1/nutricon%202017%2005-Oct-2017%2017-15-09.pdf
http://www.ekolosko-drustvo.hr/2CSIS-Book-of-Abstracts.pdf
http://data.sfb.bg.ac.rs/sftp/milka.glavendekic/Projekti%20%20III43002%20i%20III43007/2015/Zbornik%20radova%20XIII%20savetovanja%20PRINT.pdf
http://data.sfb.bg.ac.rs/sftp/milka.glavendekic/Projekti%20%20III43002%20i%20III43007/2015/Zbornik%20radova%20XIII%20savetovanja%20PRINT.pdf
https://doi.org/10.9734/ARRB/2018/44852
http://www.sciencedomain.org/abstract/25513
https://www.researchgate.net/deref/http%3A%2F%2Fdx.doi.org%2F10.1186%2Fs40538-015-0031-7?_sg%5B0%5D=0PfqSMHRddc8R02eUpSBmRdwyzAGUQr2q4JKUaK_z4UXtWPuo1fFv4vrsnNu7UEeMlpnwOriCXxsLldv0xEyjzYe8A.UJMLK_J-ubmA5ru_B7lXWwsCxV7BMTZzdOuG2JY3rUJCPTJUlokCxqUdyFkv2UHKT_xhhZvpWMVwbhX-9okaZA
https://doi.org/10.21273/JASHS.140.4.308

Reference

International Journal with Impact Factor ISI Web of Science — Clarivate analytics (2015-2020)
Jordanovska S., Jovovi¢ Z., Dolijanovi¢ Z., Dragi¢evic¢ V., Brankovi¢ G., Deki¢ V. 2019. Nutritional

properties of macedonian landraces of small grain cereals as a source of new genetic variability.
Genetika, Vol. 50, No. 3: 863-883

Link published

http://www.dgsgenetika.org.rs/abstrakti/vol50_2018_no3_en.htm

Reference

Selamovska A., Kratovalieva S. 2018. Genotype expression of traditional pear variety 'Tiranka'
depending on ecological factors. Bulgarian Journal of Agricultural Science, 24 (5): 813-817.

Link published

http://www.agrojournal.org/24/05-12.html

Reference

Dragicevic V., Kratovalieva S., Dimov Z., Babic V., Kresovic¢ B., Kravi¢ N. 2018. Potential bioavailaility
of calcium, magnesium, iron, manganese and zinc from seeds of different chickpea and peanut
landraces. J. Elem. 23(1): 273-285.

Link published

DOI: 10.5601/jelem.2016.21.4.1377

Reference

Marko Maras, Afrodita Ibusoska, Suzana Kratovalieva, Rukie Agi¢, Jelka Sustar-Vozli¢, Vladimir
Megli¢. 2016. Genetic Diversity of Common Bean Accessions from Former Yugoslav republic of
Macedonia as revealed by molecular and morphological markers. 2016. GENETIKA, Vol. 48, No.2,
729-742

Link published

https://pdfs.semanticscholar.org/00f7/f268442a503a52f6fafa7e65591c2ba09045. pdf

Studies and monographs (Local, National, International publication house) (2015-2020) |

Reference

Vasko Markovski, Elena Karovska. 2015 Bukovka Pepper: Spice, Tradition, Identity. Bitola:
Association for protection, promotion and food education Slow Food: .1-32
CtpyyeH copabotHuk: CysaHa KpatoBanuesa

Link published

Reference

Link published

| Books (Local, National, International publication house) (2015-2020)

Reference

Jordanovska S., Jovovic Z., Andjelkovic V. (2020): Potential of Wild Species in the Scenario of Climate
Change. In: Salgotra R., Zargar S. (eds) Rediscovery of Genetic and Genomic Resources for Future
Food Security, Springer, pp 263-301

Link published

https://doi.org/10.1007/978-981-15-0156-2_10

Reference

Ana Selamovska, Suzana Kratovalieva. 2014. In: Strawberries. Cultivation, Antioxidant Properties and
Health Benefits. Chapter: Strawberry: Factors of High Yield. Nutrition Values. Nova publishers, New
York: 145-148.

Link published

file:///C:/Users/Administrator/Downloads/CaptulodeLivroMorango2014978-1-63321-551-
1_eBook%20(1).pdf

Reference

Zoran Jovovich and Suzana Kratovalieva in: Plant Genetic Resources and Traditional Knowledge for
Food Security. 2015. Chapter 3: Global Strategies for Sustainable Use of Agricultural Genetic and
Indigenous Traditional Knowledge, 39-72. Romesh Kumar Salgotra Bharat Bhushan Gupta Editors.
Springer Science+Business Media Singapore Pte Ltd. is part of Springer Science+Business Media
(www.springer.com)

Link published

(file:///C:/Users/Korisnik/Desktop/Prof.%20S.Kratovalieva/My_Downloaded_Springer_Book-
Romesh.pdf)

Projects (2015-2020)

Reference

2018-2019 - “Improving the management and sustainable use of the Belchishko Blato (Sini Viroi)”
under the project “Improving the management of the protected areas” funded by EU and
implemented by the United Nations Development Program

Link published

http://belciskoblato.mk/index.html

Reference

2017 — 2018 MK/12/1B/AG/01 “MoHaTaMOLIHO pa3BMBatbe Ha KOHTPOJIHUTE CUCTEMM Ha HAL/IEKHUTE
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http://www.dgsgenetika.org.rs/abstrakti/vol50_2018_no3_en.htm
http://www.agrojournal.org/24/05-12.html
https://pdfs.semanticscholar.org/00f7/f268442a503a52f6fafa7e65591c2ba09045.pdf
http://belciskoblato.mk/index.html

WHCTUTYLMM 33 3alITWUTA Ha 34,paBjeTo Ha NyfeTo., }KUBOTHUTE U pacTeHuja”. KomnoHeHTa 4
3ajakHyBarbe Ha GUTOCAHUTAPHWUOT CUCTEM

Link published

http://fva.gov.mk/mk/promovirani-rezulatite-od-tvining-proketot

Reference

2016-2017 TWINING PROJECT MK 12/1B/AG/01 — 2016 “Further Development of competent
authorities control system protect the human, animal and plant health”

Link published

https://webgate.ec.europa.eu/europeaid/online-services

Reference

2016-2017 - EU — FUNDED TWINNING PROJECT MK 10 IPA AG 01 14 “Institutional Strengthening of
the Capacities of Competent Authorities for Implementation of the Acquis for Food Safety,
Veterinary and Phytosanitary Policy”

Link published

https://webgate.ec.europa.eu/europeaid/online-services

* - International Conference or Journal is considered the one that has at least 50% international

members in the editorial board.
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YKWM 3emjogencku dakynTeT - Ckonje, Ckonje (CesepHa MakenoHuja)

OppxXyBarse Ha BexOu co cTyaeHTV no npeamet botanmka n 3oomnorvja
Onp)KyBaH;e Ha KONOKBUYMU U OLieHyBaH-€ Ha CTyAEeHTUTE OO HUB
OpnpXyBare Ha NpakTy4Ha HacTaea

Mpunpema Ha BexOM 1 MaTepujani 3a yCBOjyBak-e Ha 3Haehsa no npegmeTvTe
HayuHo-ncTpaxyBadka paboTa 1 06jaByBare Ha OPUTMHAMHW HAYYHW TPYOOBU
PaboTa Ha NpoeKkTn Ha HaLMOHArNHO U MefyHapoaHO H1BO

Copabotka co apyr1 oakynTeT 1 Hay4HU MHCTUTYTY BO obnacTta

YKWUM Bemjoaencku nHctutyT - Cronje, Ckonje (CesepHa MakenoHuja)

Kako acncTeHT ncTpaxkysad BKITydeHa BO Hay4YHO-UCTPaKyBaYka v anmnmkatueHa AejHOCT CO
n3naBakse Ha ohuLmjanHm n3seLLTam

PakoBoauTern Ha NpoeKTy peanvavpaHy Bo 3emjara 1 CTPaHCTBO

YuecTBO Ha MHOTYOpPOjHM Hay4HM Ccpeadu BO 3emjaTa U CTPaHCTBO (CUMMO3UyMU, KOHbepeHLMN 1
Ap.)
PakoBoguTen Ha reH 6aHka chopmmpaHa Bo pamkn Ha SEEDNet npoekT 1 copabotka co apyru

WHCTUTYLMN OO 3eMjaTa M CTPaAHCTBO Ha KOH3epBaL|,l4ja 1 3alUTUTa Ha arpo6monou.|KaTa
PasHOBMAHOCT 1 BOOMLUTO 6I/IO,E|,I/IBep3VITeTOT

OnpxxyBatse Ha eflykauvja 3a koH3epBaLyja 1 3aLTuTa Ha GronoLLKaTa pasHOBUAHOCT 1
opraHusaLvja Ha paboTata Ha reH 6aHka BO 3emjaTa 1 Ha rokaHa Bo CTPaHCTBO

PakoBoguTen Ha CTyaycka nporpama Bo pamMKy Ha BTOP LIMKITYC Ha CTyaum
Y4ecTBO BO PELIEH3EHCTKY komucui 3a n3paboTka u onbpaHa Ha MarvcTepckv Tpya,
PaboTa co cTyaeHTV Ha BTOP LIMKITYC Ha CTyaum

HayuHo-uctpaxkysayka pabota 1 nyGrivkaumja Ha opurvHasiHy HayuqHW TPYAOoBM BO 3emMjata u
CTPaHCTBO M NOCEBHO BO Hay4YHM YaCOoMyCK CO (DaKTOp Ha BrijaHue

Mpunpema n nyénvkaumja Ha MOHorpadum, KHATM 1 CI.

lMpunpema Ha CKpPUMTM 1 APYrn HAaCTaBHW Nnomararna 3a CTyaeHTuTe

OppxyBare Ha npeaasarsa U UCIUTU

MeryHapoaHa copaboTka BO paMKu Ha Nu1LLYBaH-€ Ha Morraeja BO KHUM (Springer)

UneH Ha MeryHapoaHu ypeaysayku ogbopum

PeLieH3eHT Ha opurvHanHy Hay4H1 TPyOOBW BO 3emMjaTa 1 MPETEXHO BO CTPAHCTBO
M3BpLuyBaHe Ha TEKOBHM paboTHM 3a4a4m cornacHo paboTHOTO MecTo penoBeH npodhecop

KoHTVHyMpaHa eaykaLyja CorriacHO COBPEMEHUTE AOCTUrHYBaHsa BO HAy4HO UCTPaXKyBadkata
oGnacT cornacHo M3GopoT BO 3BaH-e PEOOBEH NPOdecop
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http://www.unt.edu.mk/

Seuropass

14/4/20

01/10/1999-30/09/2013

01/08/2013-17/10/2019

18/10/2019—Cera

KpaTtka Guorpadumja JopaaHoecka Cy3aHa

Bnaga Ha PenyGnvka Makegonuja, Ckonje (CeBepHa MakegoHuja)
[vipexTop Ha [dpxaBHa cutocaHutapHa nabdoparopuja (OdI)

Ton MeHallep co LienocHa ogroBopHocTa 3a CYK

OpraHu3saumja 1 Boehe Ha CeBKynHaTa pabota BO OpraHn3aLMoHnTe eauHALM

AkpeauTaLyja Ha HOBY METOAM U MapaMeTpy COrNacHo CTaTyTapHUTe HaanexHocTn Ha OdI1
cnopen, CO 17025:2006

Peakpenurtaumja Ha ICO 17025:2006

KOHTUHYMpaH pa3Boj 1 CREAIMBOCT COMMAacHO MeryHapoaHUTe opraHm3aLmmn Bo obnacra Ha 3alutuTa
Ha pacTeHvjaTa, NCUTyBake Ha ceme 1 6e36eHOCT Ha XpaHa oz, MPUMAapHO NPOU3BOACTBO M HUBHM
npepaboTky 0f PaCTUTENHO MOTEKIO

WmnnemexTaumja Ha UMA v gpyrn MeryHapoaHv NpoekTu
Enykaumja 3a HCTUTYLMUTE-COPaBbOTHUL

MnaHvpakse 1 CrpoBefyBarse Ha KOHTUHYMpaHa edykauyja Ha NepcoHasioT BO CTPaHCTBO BO
WCKYCHU 1 pedpepeHTHM NabopaTtopum 3a COoABETHUTE obracT

YKWUM Bemjoaencku nHctutyT - Cronje, Ckonje (CesepHa MakenoHuja)

AKTVBMpPaH-e Ha paboTHOTO MEeCTO (3a BpeMe Ha M3BpLLYBake Ha BrniaguHa dyHKuvja belue ctaBeHO
BO MUpYBaH-€)

PaboTa co CTyOeHTV Ha BTOP LIMKITYC Ha CTyOum

HayuHo-ncTpaxyBadka pabota 1 nybnmkaumja Ha OpuriHasnHm Hay4Hu Tpy4oBm BO 3emjata 1
CTPaHCTBO M NOCEBHO BO HAY4HM Yaconmcy co (hakTop Ha BrivjaHne

Mpunpema n nyénmkaumja Ha MoHorpadum, KHATU 1 CI.

Mpunpema Ha CKpUMTK 1 APYr HACTaBHW NMomarana 3a CTyaeHTuTe

OppkyBar-€ Ha NpeaaBaksa U UCTIUTA

MerfyHapogHa copaboTka BO paMKu Ha nuLLyBar-e Ha nornasja Bo kHuru (Springer)
M3BpLuyBaHe Ha TEKOBHW paboTHM 3a4a4m cornacHo paboTHOTO MeCTo pefoBeH npodhecop

KoHTUHYMpaHa egykauyja CornacHo COBPEMEHUTE AOCTUrHYBaHa BO HAay4HO UCTpaxyBavkaTa
obriacT cornacHo 13bopoT BO 3BaH-€ PEOOBEH NPodhecop

YHueepauteT Majka Tepesa Bo Ckonje, Ckonje (CeBepHa MakegoHuja)

Pabota co cTyaeHTW Ha NPB 1 BTOP LMKIYC Ha CTyaum

OpraHu3auyja n oapXyBare Ha HacTaBa 3a CTyAeHTUTe

OueHKa Ha CTEKHATOTO 3HaeH-e Ha CTYOEHTUTE NPeKy OApXKyBaHse Ha KOMOKBUYMM 1 UCTIUTY
MeHTOp Ha CTyaeHTUTE BO 13paboTka Ha Aunnomcka paboTa u MarmcTepckv Tpya,

Pabota Ha npoekTu BO 3emjata 1 CTPaHCTBO

Y4ecTBO Ha MHOTYGPOjHU Hay4YHK cpeabun Bo 3emjaTta U CTPaHCTBO (CUMMO3uyMU, KOHADEPEHLIN 1
Ap.)

I'Ipmnpema Ha HOBW CTYOWUCKM NporpamMmuy BO paMKM Ha NMpB 1 BTOP LIUKINYC Ha CTyaun

Y4ecTBO BO peLiEH3EHCTKM KOMUCUM 3a 3paboTka 1 ogbpaHa Ha MarucTepcky Tpya

HayuHo-ucTpakyBavka paGoTa 1 nyGrmkaumja Ha OpUrMHarHm HayYHu Tpy4oBM BO 3emMjaTta it
CTPaHCTBO M NOCEBHO BO Hay4HM YaconmcK co (hakTop Ha BrivjaHue

Mpunpema n nyénvkaumja Ha MoHorpadum, KHATU 1 CI.

Mpunpema Ha CKPUNTW, MPUIPaYHNLM, KHUM 1 OPYr HACcTaBHW roMararna 3a CTyAeHTUTe
MeryHapogHa copaboTka Ha KHUM 1 normasja BO KHWMM CO MefyHapodeH usnasay

UneH Ha meryHapoaHu ypeaysadkv ogbopu Ha HayqHWU 1 CTPYYHM crivcaHuja

PeLieH3eHT Ha opuriHarnHu Hay4H1 TpyOoBK BO 3emMjaTa 1 MPETEXHO BO CTPAHCTBO
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BELUTUHN

KpaTtka Guorpadumja JopaaHoecka Cy3aHa

M3BpLuyBak-e Ha TEKOBHM PaBOTHY 3a[aqm CorracHo paboTHOTO MECTO PeOBEH Npodhecop

KoHTUHYMpaHa edykaupja CornacHO COBPEMEHUTE [IOCTUMHYBaHa BO HAaY4YHO UCTpaxyBadkaTa
obracT cornacHo U3bopoT BO 3BaH-€ PELOBEH NPodecop

HayuHo-uctpaxysayka pabota 1 nyGrivkaumja Ha opuriHariHm Hay4H1 Tpy4oBY BO 3emMjata 1
CTPaHCTBO M NOCeBHO BO Hay4HM Yaconmcy co (hakTop Ha BrivjaHne

Mpunpema n nyénvkaumja Ha MoHorpadum, KHATU 1 CI.

Mpunpema Ha CKpUMTX 1 APYrM HAaCTaBHM Nomarasna 3a CTygeHTuTe

MeryHapogHa copaboTka BO paMKu Ha Nu1LLYBaH-€ Ha Morrnasja BO KHUM (Springer)
M3BpLuyBaHe Ha TEKOBHW paboTHM 3a4a4m cornacHo paboTHOTO MeCcTo pefoBeH npodhecop

KoHTUHYMpaHa edykaupja CornacHO COBPEMEHUTE [IOCTUMHYBaHa BO HAY4YHO UCTpaxyBaykaTa
obnacT cornacHo U3bopoT BO 3BaH-€ PELOBEH NPodecop

UneH Ha YHueepanTteTcku CeHar

||
Ounnomupan 6uonor EQF Hugol 6
YKWM Buonowwkn cpakyntet Bo Ckonje, Ckonje (CeBepHa MakegoHuja)
Maructep no G1MonoLLIKN HayKu EQF Hueol 7
YKWM BuronoLwukm coakyntet Bo Ckonje, Ckonje (CesepHa MakenoHuja)
[okTop Ha BMONOLLKM Hayku EQF Hueol 8
YKMM BuonoLwukm cbakyntet Bo Ckonje, Ckonje (CesepHa MakenoHuja)
||
MaKe[OoHCKM
PA3BIPAHE 3B0PYBAHE MALLYBAHE
Cnywatse YnTare ['oBopHa mHTepakuvja [oBopHa Npoaykumja
B2 B2 B2 B2 B2
BULLATS B1
A2 A2 A1 A1
A2 A2 A1 A1 A1
[vnnoma 3a 3aBpLUeH BTOp CTeneH
A2 A2 A2 A2 A1

Hwueo: A1 1 A2: OcHoBeH kopucHuK - B1 1 B2: CamocTtoeH kopucHuK - C1 1 C2: VickyceH KOpUCHMK
3aeaHMyKa eBporcka pedepeHTHa pamka 3a jasuy - Matpuiia 3a camoesanyauvja

- OANMYHM KOMYHMKaLIMCKM BELUTUHM 1 CTIOCOBHOCTM 3a MEHalMpaH-e CO YOBEYKM Pecypcu

- MHory conuaeH negaroLLKu npycTan KoH CTYAEHTM 1 nonynauvja 3a efykaupja Ha COBPEMEH,
afianTupaH 1 NpUdaTimB HaumH

- I'lnpepcku BeLUTMHM JoKaxkaHy H13 paboTaTta kako [upekTop Ha [pkaBHaTa dovTocaHUTapHa
nabopatopuja u akpeguTaumja Ha 134 nabopaTopucku METOAN 1 OpraH13mu 3a Bpeme of, 46
MeceLm

- OANMYHM OpraHM3aLIMOHN BELUTVHM AOKaXKaHU HU3 JornraTta Kapuepa Ha caMoCTojHa M TUMCKa
paboTa CTekHaTW BO kapuepaTa Kako YreH Ha akagemckaTa 3aeaHuLa v YyHUBEp3nuTeT

- Bogerse Ha TMMOBM 0f] pa3nuyHY MHCTUTYLIMK JOKaXaHW BO AOMNTOroAMLLIHaTa opraHusauyja Ha
paboTaTa BO reH 6aHkaTta
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E\(europass KpaTka 6uorpaduja JopnaHoscka CysaHa

- PakoBoguten Ha NpoeKTHM TUMOBW BO MefyHapO}J,HVI npoeKTn 1 ap.

BelutnHm n 3Haera noBp3aHn co - O}J,HI/IHHI/I Nno3HaBaHka Ha CUCTEMU 3a YrnpaByBaH-€ CO KBAINUTET N BELUTUHU JOKaXKaHW Kako Ton
paborata  MmeHalep Bo [paBHaTa outocaHnTapHa nabopatopuja

- BelwutnHa Ha B1COKO NpodhecroHanHoO pasBreHO YyBCTBO 3a NPeno3HaBake Ha TaneHTMpaHu
noeavHUM - CTyAeHTMW, copaboTHALWM 1 Ap.

- OpUrMHarHm noev Bo Ayx Ha HajcoBPEMEHUTE TEKOBU BO HAy4YHO-MCTPaXKyBaYKuUTe AOCTUIHYBaH-a
1 UMNneMeHTauuja Npexy NPoeKTV 1 Apyr1 BUAOBM Ha paboTa u copaboTka

[urntanHun BeLuTnHU CAMOTTPOLIEHKA
Obpabotka Ha . Kpeunpare Ha PeluaBatbe Ha
KomyHvikaupja BesbenHocT
MHchopMaLmn COOPXKUHM npoGrnemu
HanpeneH HanpeneH HanpeneH CamocToeH
HanpeneH koprcHUK pen pen pea
KOPUCHWUK KOPUCHUK KOPUCHUK KOPUCHUK

[Ovirtanyu BewTnHm - Mpexa 3a camo-oLieHyBaH-e

Microsoft Office, Word, Excel, Power Point

- No6po Bnageekne Ha Office nakeTot

Bosauka go3sona B
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   ECV 2020-04-14T18:05:36.092Z 2020-04-14T20:18:47.256Z V3.4 EWA Europass CV true                 Сузана Јордановска    улица Петре Ѓеоѓиев 22 1000 Скопје  MK Северна Македонија  suzana.jordanovska@unt.edu.mk   +389 72261113  mobile   www.unt.edu.mk  image/jpeg /9j/4AAQSkZJRgABAgAAAQABAAD/2wBDAAgGBgcGBQgHBwcJCQgKDBQNDAsLDBkSEw8UHRofHh0a        position ПОЗИЦИЈА      false <p>Одржување на вежби со студенти по предмет Ботаника и Зоологија</p><p>Одржување на колоквиуми и оценување на студентите од нив</p><p>Одржување на практична настава</p><p>Припрема на вежби и материјали за усвојување на знаења по предметите</p><p>Научно-истражувачка работа и објавување на оригинални научни трудови</p><p>Работа на проекти на национално и меѓународно ниво</p><p>Соработка со други факултети и научни институти во областа</p>  УКИМ Земјоделски факултет - Скопје    Скопје  MK Северна Македонија     false <p>Како асистент истражувач вклучена во научно-истражувачка и апликативна дејност со издавање на официјални извештаи</p><p>Раководител на проекти реализирани во земјата и странство</p><p>Учество на многубројни научни средби во земјата и странство (симпозиуми, конференции и др.)</p><p>Раководител на ген банка формирана во рамки на SEEDNet проект и соработка со други институции од земјата и странство на конзервација и заштита на агробиолошката разновидност и воопшто биодиверзитетот</p><p>Одржување на едукација за конзервација и заштита на биолошката разновидност и организација на работата на ген банка во земјата и на покана во странство</p><p>Раководител на студиска програма во рамки на втор циклус на студии</p><p>Учество во рецензенстки комисии за изработка и одбрана на магистерски труд</p><p>Работа со студенти на втор циклус на студии</p><p>Научно-истражувачка работа и публикација на оригинални научни трудови во земјата и странство и посебно во научни часописи со фактор на влијание</p><p>Припрема и публикација на монографии, книги и сл.</p><p>Припрема на скрипти и други наставни помагала за студентите</p><p>Одржување на предавања и испити</p><p>Меѓународна соработка во рамки на пишување на поглавја во книги (Springer)</p><p>Член на меѓународни уредувачки одбори</p><p>Рецензент на оригинални научни трудови во земјата и претежно во странство</p><p>Извршување на тековни работни задачи согласно работното место редовен професор</p><p>Континуирана едукација согласно современите достигнувања во научно истражувачката област согласно изборот во звање редовен професор</p>  УКИМ Земјоделски институт - Скопје    Скопје  MK Северна Македонија     false <p>Директор на Државна фитосанитарна лабораторија (ДФЛ)</p><p>Топ менаџер со целосна одговорноста за СУК</p><p>Организација и водење на севкупната работа во организационите единици</p><p>Акредитација на нови методи и параметри согласно статутарните надлежности на ДФЛ според ИСО 17025:2006</p><p>Реакредитација на ИСО 17025:2006</p><p>Континуиран развој и следливост согласно меѓународните организации во областа на заштита на растенијата, испитување на семе и безбедност на храна од примарно производство и нивни преработки од растително потекло</p><p>Имплементација на ИПА и други меѓународни проекти</p><p>Едукација за институциите-соработници</p><p>Планирање и спроведување на континуирана едукација на персоналот во странство во искусни и референтни лаборатории за соодветните област</p><p> </p>  Влада на Република Македонија    Скопје  MK Северна Македонија     false <p>Активирање на работното место (за време на извршување на Владина функција беше ставено во мирување)</p><p>Работа со студенти на втор циклус на студии</p><p>Научно-истражувачка работа и публикација на оригинални научни трудови во земјата и странство и посебно во научни часописи со фактор на влијание</p><p>Припрема и публикација на монографии, книги и сл.</p><p>Припрема на скрипти и други наставни помагала за студентите</p><p>Одржување на предавања и испити</p><p>Меѓународна соработка во рамки на пишување на поглавја во книги (Springer)</p><p>Извршување на тековни работни задачи согласно работното место редовен професор</p><p>Континуирана едукација согласно современите достигнувања во научно истражувачката област согласно изборот во звање редовен професор</p>  УКИМ Земјоделски институт - Скопје    Скопје  MK Северна Македонија    true <p>Работа со студенти на прв и втор циклус на студии</p><p>Организација и одржување на настава за студентите</p><p>Оценка на стекнатото знаење на студентите преку одржување на колоквиуми и испити</p><p>Ментор на студентите во изработка на дипломска работа и магистерски труд</p><p>Работа на проекти во земјата и странство</p><p>Учество на многубројни научни средби во земјата и странство (симпозиуми, конференции и др.)</p><p>Припрема на нови студиски програми во рамки на прв и втор циклус на студии</p><p>Учество во рецензенстки комисии за изработка и одбрана на магистерски труд</p><p>Научно-истражувачка работа и публикација на оригинални научни трудови во земјата и странство и посебно во научни часописи со фактор на влијание</p><p>Припрема и публикација на монографии, книги и сл.</p><p>Припрема на скрипти, припрачници, книги и други наставни помагала за студентите</p><p>Меѓународна соработка на книги и поглавја во книги со меѓународен издавач</p><p>Член на меѓународни уредувачки одбори на научни и стручни списанија</p><p>Рецензент на оригинални научни трудови во земјата и претежно во странство</p><p>Извршување на тековни работни задачи согласно работното место редовен професор</p><p>Континуирана едукација согласно современите достигнувања во научно истражувачката област согласно изборот во звање редовен професор</p><p>Научно-истражувачка работа и публикација на оригинални научни трудови во земјата и странство и посебно во научни часописи со фактор на влијание</p><p>Припрема и публикација на монографии, книги и сл.</p><p>Припрема на скрипти и други наставни помагала за студентите</p><p>Меѓународна соработка во рамки на пишување на поглавја во книги (Springer)</p><p>Извршување на тековни работни задачи согласно работното место редовен професор</p><p>Континуирана едукација согласно современите достигнувања во научно истражувачката област согласно изборот во звање редовен професор</p><p>Член на Универзитетски Сенат</p>  Универзитет Мајка Тереза во Скопје    Скопје  MK Северна Македонија      false Дипломиран биолог  УКИМ Биолошки факултет во Скопје    Скопје  MK Северна Македонија  6 EQF нивоl 6     false Магистер по биолошки науки  УКИМ Биолошки факултет во Скопје    Скопје  MK Северна Македонија  7 EQF нивоl 7     false Доктор на биолошки науки  УКИМ Биолошки факултет во Скопје    Скопје  MK Северна Македонија  8 EQF нивоl 8      mk македонски    en англиски  B2 B2 B2 B2 B2   BULLATS B1   sk словачки  A2 A2 A1 A1   de германски  A2 A2 A1 A1 A1   Диплома за завршен втор степен   ru руски  A2 A2 A2 A2 A1  <p>- Одлични комуникациски вештини и способности за менаџирање со човечки ресурси</p><p>- Многу солиден педагошки пристап кон студенти и популација за едукација на современ, адаптиран и прифатлив начин  </p>  <p>- Лидерски вештини докажани низ работата како Директор на Државната фитосанитарна лабораторија и акредитација на 134 лабораториски методи и организми за време од 46 месеци </p><p>- Одлични организациони вештини докажани низ долгата кариера на самостојна и тимска работа стекнати во кариерата како член на академската заедница и универзитет</p><p>- Водење на тимови од различни институции докажани во долгогодишната организација на работата во ген банката</p><p>- Раководител на проектни тимови во меѓународни проекти и др. </p>  <p>- Одлични познавања на системи за управување со квалитет и вештини докажани како топ менаџер во Државната фитосанитарна лабораторија</p><p>- Вештина на високо професионално развиено чувство за препознавање на талентирани поединци - студенти, соработници и др.</p><p>- Оригинални идеи во дух на најсовремените текови во научно-истражувачките достигнувања и имплементација преку проекти и други видови на работа и соработка </p>  <p>- Добро владеење на Office пакетот</p>  C C C C B   Microsoft Office, Word, Excel, Power Point   B 

